DECRETO N°071/2017
DATA: 29 de agosto de 2017

                                                          SUMULA: Designa membros para comporem o Conselho  Municipal do
FUNDEB (fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais
da Educação) para o biênio 2017/2019.

                                                                  O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e em especial, o que confere a Lei Orgânica do município.

DECRETA:

Art.1° - Ficam designados os seguintes membros para comporem o Conselho Municipal do FUNDEB
(Fundo de Manutenção  e Desenvolvimento  da Educação Básica e Valorização dos  Profissionais da
Educação) para o período de 2(dois) anos.

l- Representantes do Poder Executivo Municipal, sendo 1 (um) da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Sheila Andréa Borba de Oliveira Nunes
Suplente: Terezinha Clarise Rusch Ibrahim
Titular:José Leonandro Marques
Suplente: Marlene K. Sarmento Bassi

ll- Representantes dos Professores da Educação Básica Pública:
Titular: Marinês de Melo Paulo dos Santos
Suplente: Paulo Ferreira da Costa

lll- Representantes dos Diretores das Escolas da Educação Básica Publica:
Titular: Dione Maria Poerch do Amaral
Suplente: Marlize Luckmann da Costa

lV- Representantes dos Servidores Técnico-Administrativo das Escolas Básicas Publicas:
Titular: Maria Soares da Silva
Suplente: Cleusa Ferreira Marques

V- Representantes dos pais de alunos da Educação Básica Publica:
Titular: Fernanda Souza Pereira
Suplente: Elenice Aparecida Faria
Titular: Karen Aline da Silva
Suplente: Lucilene Janete Meier

Vl- Representantes  dos Estudantes da Educação Básica Publica:
Titular:Paula Beatriz de Souza
Suplente:Eduardo Vinicius dos Anjos Franz
Titular: Ana Paula Kopsell
Suplente: João Carlos Avelino

Vlll- Representantes do Conselho Tutelar do Município:
Titular: Adair Batista Dalmas
Suplente:Tereza Aparecida Duarte

lX- Representantes do Conselho Municipal de Educação (CME).
Titular: Lilian Cristina Damaceno
Suplente: Débora Dahmer Belcuron Cabral

Art.2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrario.
Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras,29  de agosto de 2017.

Gilberto Fernandes Salvador
Prefeito Municipal

Republicado por correção